Пользовательское соглашение

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Пользовательское Соглашение регулирует отношения между
администрацией сайта ainholdrer.ru расположеного в сети Интернет по адресу:
https://ainholdrer.ru, именуемый в дальнейшем “Сайт”, с одной стороны, и
физическим или юридическим лицом, зарегистрированным на Сайте или
просматриваемым Сайт без регистрации, именуемым в дальнейшем
"Пользователь", с другой стороны.

2. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

2.1. Сайт - совокупность страниц, пользовательских функций и интерактивных
форм, а также аппаратное и программное обеспечение, реализующие данные
функции, страницы и формы, доступные по адресам с доменными именами
ainholder.ru, ai-holder.ru, aiholder.ru

2.2. Пользователь - физическое или юридическое лицо, осуществившее
регистрацию на Сайте в соответствии с условиями настоящего Соглашения, а
также лицо просматривающее Сайт без регистрации с целью поиска
информации на Сайте.

2.3. Продукт - компьютерная программа, технология или решение содержащие в
себе элементы Искусственного интеллекта или реализующие Искусственный
интеллект.

2.4. Владелец продукта - физическое или юридическое лицо, являющееся
законным правообладателем Продукта и/или обладающее правом публиковать
информацию о Продукте и совершать иные действия в отношении Продукта в
соответствии с законодательством РФ и нормами международного права.

2.5. Эксперт - физическое или юридическое лицо являющееся специалистом и/или
экспертом в области Искусственного интеллекта и разместившее информацию о
себе как об эксперте на Сайте.

2.6. Запрос - информация, размещенная Пользователем на Сайте, о потребности в
какой-либо компьютерной программе, технологии, услуге или работе связанной
с Искусственным интеллектом или вопрос, адресованный зарегистрированным
Пользователям сайта, связанный с Искусственным интеллектом.

3. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Пользователь, совершая любые действия по использованию Сайта и его
Сервисов (просмотр страниц Сайта, Регистрация, передача своих контактных и
персональных данных третьим лицам, и т.п.) выражает свое полное и
безоговорочное согласие с условиями настоящего Соглашения.

3.2. Сайт работает в режиме Бета-тестирования. Пользователь понимает и
соглашается с тем, что все сервисы предоставляются "как есть" и что
администрация Сайта не несет ответственности ни за какие задержки, сбои,
удаление какой-либо пользовательской персональной информации, а также за
любые потери и издержки связанные с использованием Сайта.

3.3. В режиме Бета-тестирования все услуги Сайта являются бесплатными для всех
пользователей. После отмены режима Бета тестирования, в случае появления
на Сайте платных услуг, Администрация Сайта обязуется предоставить
бесплатный максимальный доступ ко всем платным сервисам Сайта сроком на
1 год (365 дней) всем Пользователям, которые зарегистрировались на Сайте в
период Бета-тестирования.

3.4. Сайт ainholdrer.ru предназначен для:

3.4.1. Размещения и поиска информации о компьютерных программах и
технологиях связанных с искусственным интеллектом.

3.4.2. Размещения и поиска информации о специалистах и экспертах в области
искусственного интеллекта.

3.4.3. Размещения и поиска информации о запросах на разработку, поддержку
и интеграцию компьютерных программ и технологий связанных с
искусственным интеллектом.

3.5. Пользователь предупрежден о том, что вся информация, размещенная
Пользователем на Сайте, (информация о Продуктах, Экспертах, портфолио,
предложение услуг, Запросы на разработку, вопросы пользователей) носит
исключительно информационно-справочный характер и не являются публичной
офертой.

3.6. Пользователь осознает и соглашается с тем, что все размещенные им данные,
в том числе и его персональные данные, которые пользователь разместит в
разделах Сайта, предназначенных для открытой публикации, при нажатии
кнопки “Опубликовать”, будут опубликованы в открытом доступе.

3.7. Регистрируясь на Сайте, Вы, тем самым, даете свое согласие на публикацию в
открытый доступ любых Ваших персональных данных, размещенных вами в
разделах сайта, предназначенных для открытой публикации, таких как Профиль
Эксперта, Предложение Эксперта, Портфолио Эксперта, Запросы, Карточка
Продукта.

3.8. При использовании Вами функционала сайта для передачи сообщений другим
пользователям Сайта, Вы осознает и дает свое согласие на передачу данных, в
том числе и Ваших персональных данных, если они будут размещены Вами в
сообщениях, другим пользователям.

3.9. Пользователь соглашается не предпринимать действий, которые могут
рассматриваться как нарушающие российское законодательство или нормы
международного права, в том числе в сфере интеллектуальной собственности,
авторских и/или смежных правах, а также любых действий, которые приводят
или могут привести к нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.

3.10. Пользователь предупрежден о том, что Администрация Сайта не несет
ответственности за посещение и использование им внешних ресурсов, ссылки
на которые могут содержаться на сайте.

3.11. Пользователь согласен с тем, что Администрация Сайта не несет
ответственности и не имеет прямых или косвенных обязательств перед
Пользователем в связи с любыми возможными или возникшими потерями или
убытками, связанными с любым содержанием Сайта, регистрацией авторских
прав и сведениями о такой регистрации, товарами или услугами, доступными на
или полученными через внешние сайты или ресурсы либо иные контакты
Пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на Сайте
информацию или ссылки на внешние ресурсы.

3.12. Пользователь согласен с тем, что Администрация и владельцы Сайта не
участвую в каких либо финансовых или деловых отношениях, касающихся
размещенных на Сайте Пользователем материалов (Продуктов, предложений
Экспертов или запросов к Экспертам). Не выступают посредниками и/или
агентами в сделках, если таковые состоятся в результате использования
сторонами Сайта (Публикация информации о Продуктах, Экспертах или
Запросах, обмен сообщениями между сторонами с использованием
функционала Сайта и пр.). Все деловые и финансовые отношения выполняются
сторонами самостоятельно, при этом самостоятельно оценивая и учитывая все
возможные риски таких отношений. Администрация и владельцы Сайта не
принимают участия в возможных спорах и разногласиях (в том числе и
судебных) между Пользователями Сайта.

3.13. Администрация Сайта оставляет за собой право изменять условия Соглашения
и всех его неотъемлемых частей без согласования с Пользователем.

3.14. Пользователь подтверждает что, является автором всех размещенных на Сайте
материалов или размещает эти материалы с согласия авторов этих
материалов, а также имеет все законные права на размещение и публикацию
этих материалов.

3.15. Пользователь соглашается с тем, что он несет полную ответственность за все
размещенные и опубликованные им на Сайте материалы.

3.16. Администрация Сайта не несет ответственности за достоверность информации
размещенной Пользователем.

3.17. Администрация сайта оставляет за собой право приостановить или прекратить
предоставление сервисов Сайта без уведомления об этом пользователя и без
объяснения причин. Пользователь согласен, что администрация Сайта не несет
никакой ответственности за прекращение доступа Пользователя к учетной
записи и сервисам, связанным с ней.

3.18. Администрация сайта оставляет за собой право удалять любые размещенные
пользователем материалы без объяснения причин.

3.19. Администрация сайта оставляет за собой право отказать в размещении и/или
публикации любых материалов Пользователей без объяснения причин.

3.20. Пользователь обязуется не использовать Сайт для:

3.20.1. Загрузки, публикации, передачи или любого другого способа размещения
любой информации, которая: содержит угрозы, дискредитирует,
оскорбляет, порочит честь и достоинство или деловую репутацию или
нарушает неприкосновенность частной жизни других Пользователей или
третьих лиц; нарушает права несовершеннолетних лиц; является
вульгарной или непристойной, содержит порнографические изображения
и тексты или сцены сексуального характера с участием
несовершеннолетних; пропагандирует и/или способствует разжиганию
расовой, религиозной, этнической ненависти или вражды,
пропагандирует фашизм или идеологию расового превосходства;
содержит экстремистские материалы; пропагандирует преступную
деятельность или содержит советы, инструкции или руководства по
совершению преступных действий, содержит информацию
ограниченного доступа, включая, но не ограничиваясь, государственной и
коммерческой тайной, информацией о частной жизни третьих лиц;
содержит рекламу или описывает привлекательность употребления
наркотических веществ, в том числе «цифровых наркотиков» (звуковых
файлов, оказывающих воздействие на мозг человека за счет
бинауральных ритмов), информацию о распространении наркотиков,
рецепты их изготовления и советы по употреблению; носит
мошеннический характер; а также нарушает иные права и интересы
граждан и юридических лиц или требования законодательства
Российской Федерации;

3.20.2. Загрузки, отправки, передачи или любого другого способа опубликования
материалов, которые являются незаконными, вредоносными,
угрожающими, оскорбляющими нравственность, клеветническими,
нарушающими авторские права, пропагандирующими ненависть и/или
дискриминацию людей по расовому, этническому, половому,
социальному признакам.

3.20.3. Загрузки, отправки, передачи или любого другого способа опубликования
материалов, которые Пользователь не имеет права делать доступным по
закону или согласно каким-либо контрактным отношениям.

3.20.4. Загрузки, отправки, передачи или любого другого способа опубликования
материалов, которые затрагивают какой-либо патент, торговую марку,
коммерческую тайну, копирайт или прочие права собственности и/или
авторские и смежные с ними права третьей стороны.

3.20.5. Загрузки, отправки, передачи или любого другого способа опубликования
каких-либо материалов, содержащих вирусы или другие вредоносные
коды, как для физических, так и для виртуальных (программных)
процессоров, скрипты, файлы или программы, предназначенные для
нарушения, уничтожения либо ограничения функциональности любого
компьютерного или телекоммуникационного оборудования или программ,
для осуществления несанкционированного доступа, а также серийные
номера к коммерческим программным продуктам и программы для их
генерации, логины, пароли и прочие средства для получения
несанкционированного доступа к платным ресурсам в Интернете, а также
размещения ссылок на вышеуказанную информацию.

3.20.6. Сбора и хранения персональных данных других пользователей.

3.20.7. Нарушения каких-либо применимых международных, государственных
или местных законов.

3.20.8. Выдавания себя за другого человека или представителя организации
и/или сообщества без достаточных на то прав;

3.20.9. Загрузки, публикации, передачи или любого другого способа размещения
материалов, содержащих вирусы или другие компьютерные коды, файлы
или программы, предназначенные для нарушения, уничтожения либо
ограничения функциональности любого компьютерного или
телекоммуникационного оборудования или программ, для
осуществления несанкционированного доступа, а также серийные
номера к коммерческим программным продуктам и программы для их
генерации, логины, пароли и прочие средства для получения
несанкционированного доступа к платным ресурсам в интернете, а также
размещения ссылок на вышеуказанную информацию;

3.20.10. Незаконного сбора и обработки персональных данных третьих лиц.

3.20.11. Обманных действий с целью присвоения чужого имущества или
денежных средств.

3.20.12. Иных целей, связанных с нарушением действующего законодательства.